MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PALPA
“Ano de la Recuperacion y Consolidacion de la Economia Peruana”

ACTA DE VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS
REQUERIDOS OBLIGATORIOS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, ADMISION Y
EVALUACION DE OF ERTAS CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS N° 03-2025-CS-MPP - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO: MANTENIMIENTO RUTINARIO DE CAMINOS
VECINALES NO PAVIMENTADOS TRAMOS: LLIPATA, CP. DE JAURANGA, CP. DE
YUNAMA, CP. DE HUARANGAL, CP. DE ARENALES, CP. LOS MOLINOS, CP. RIO

GRANDE Y CP. LA VICTORIA, DISTRITOS DE LLIPATA, PALPA Y RIO GRANDE DEL
DEPARTAMENTO DE ICA LONG. 12.55 KMS.

En la Provincia de Palpa, siendo las 08:30 horas del 21 de Marzo del afio 2025, se reunieron en el
salon de actos de la Municipalidad Provincial de Palpa, los miembros del comité de seleccion
designado mediante la Resolucion de Gerencia N° 042-2025-GM/MPP, de fecha 27 de Febrero del
2025, que se encargara de la conduccion del procedimiento de seleccion, integrado por los siguientes
miembros: JIMY ROLANDO ARCOS GABRIEL presidente (Titular); BRYAN ELOY MARTINEZ
HUALPA primer miembro (Titular), ALVARO FREDY CHAVEZ GONZALES segundo miembro
(Titular), quienes son los encargados de conducir el procedimiento de seleccion denominado
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS N° 03-2025-CS/MPP |
CONVOCATORIA, para la CONTRATACION DEL SERVICIO: “MANTENIMIENTO RUTINARIO DE
CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADOS TRAMOS: LLIPATA, CP. DE JAURANGA, CP. DE
YUNAMA, CP. DE HUARANGAL, CP. DE ARENALES, CP. LOS MOLINOS, CP. RIO GRANDE Y
CP. LA VICTORIA, DISTRITOS DE LLIPATA, PALPA Y RIO GRANDE DEL DEPARTAMENTO DE
ICA LONG. 12.55 KMS.”, con la finalidad de realizar la Evaluacion Técnica y Economica de acuerdo
al cronograma establecido en las bases del proceso de seleccién.

Verificado el quorum de Ley, el presidente dio por iniciado el acto privado, de conformidad a los actos
detallados a continuacion:

ACTO PRIMERO. - EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

1. Presentacion de los Miembros del Comité, demostrandose que existe Quoérum, por lo que
seran validos todos los acuerdos tomados en estos actos de conformidad con el Art.32° del
Reglamento de La Ley de Contrataciones y Adquisiciones del Estado.

2. Se Verifica en la Plataforma del SEACE el registro de participantes que a continuacion se

aprecia:

10441630617  DIAZ ALMANZA EMERSON GODOFREDO 08/03/2015 Vilido
M317137061 R.H. INGENIEROS E.LR.LTDA. 12/03/2025 Vilido
10364971657 ASOCIACION CIVIL DE MANTENIMIENTO VIAL Y DESARROLLD INTEGRAL SARAMARCA 12/03/2015 Vilido
20448115021 G&J NAVAK S.R.L. 10/03/2025 Valido
20534533385  PROCING PERU S.A.C. 06/03/2025 Vilido
20534977485  ALPAEM E.LR.L. 11/03/2025 Vilido
20542699435 PROYECTOS VIALES Y CONSTRUCCIONES DEL SUR SOCIEDAD ANONTMA CERRADA 09/03/2025 Valido
20544528026  SERVICIO Y CONSTRUCCIONES A & L S.AA.C 11/03/2025 Valido
20550683645  INVERCON PROYECTOS S.AC 06/03/2025 Valido
20600498101  EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES SAN MIGUEL ARCANGEL S5.A.C.
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11 Proveedorcon RUC 20600628361  EMPRESA CONSTRUCTORA Y MANTENIMIENTO VIAL JAL SAC 05/03/2025 Vilido
12 Proveedor con RUC 20600673425  CATSUR SYSTEM CONSTRUCTORES ¥ CONSULTORES E.LRL 06/03/2025 Vilido
13 ProveedorconRUC 20603486995  EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES JL ZARATE SAL 05/03/2025 Vilido
14 Proveedor con RUC 20604988307  GRUPQ PERU CONSULTORES Y CONTRATISTAS K & O SOCIEDAD ANONKIMA CERRADA 11/03/2025 Vilido
15 Proveedorcon RUC 20605545048  MAYOLDA INVERSIONES SA.C 10/03/2025 Vilido
16 Proveedor con RUC 20605680756  FACTORIA OSORIO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSASILIDAD LIMITADA 08/03/2025 Vilido
17 ProveedorconRUC 20608410890  CONSTRUCCIONES EN GENERAL NUEVOD RENACER SALL 05/03/2025 Vilido
18 Proveedorcon RUC 20610595953  CONSULTORIA Y CONSTRUCTORA ALFREDO ELRL 06/03/2025 Valido
19 Proveedor con RUC 20610597034  LUXUS DECON ELR.L. 06/03/2025 Vilido
10 ProveedorconRUC 20611130954  JAP & H) PINO CONTRATISTAS GENERALES SAL 11/03/2025 Vilido
2 ProveedorconRUC 20611412755 CONTOMIN CONTRATISTAS GENERALES SRL. 11/03/2025 Valida
10 ProveedorconRUC 0612321672  INC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES ELRL 11/03/2025 Vilida
13 ProveedorconRUC 20612573621  CONSTRUCAPRIGLE ELRL. 12/03/2025 Vilido

3. Se hace la verificacion de los postores que realizaron la presentacion de sus propuestas
dentro de los plazos establecidos en el cronograma del procedimiento de seleccion y se puede
verificar lo siguiente:

| 20600678861 EMPRESA CONSTRUCTORA Y MANTENINIENT VIAL I SAL. 13/03/08 IR 606861 13/0/u1s ) Enviade Valido
1 N6NSHT  CONSULTORIA Y CONSTRUCTORA ALFREDD EIAL, 1303/ i MURER 13/03/2005 LGS Enviado Vaido
3 MRS CONSORCIODIVINO KD 185 10 WLDS 18/03/005 115558 Enviade Valdo

4. Procediéndose a realizar la admision de las propuestas en dicho sistema del SEACE de los
participantes no se admiten la siguiente:

EMPRESA CONSULTORIA Y
DOCUMENTACION DE PRESENTACION | CONSTRUCTORAY | consTRUCTORA | CONSORCIO
OBLIGATORIA umr‘sl::_meugo ALFREDO ELRL | DIVINO NIRO

a) Declaracion jurada de datos del postor
con indicacion del correo electronico al
que se le notifican las actuaciones del NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
procedimiento de seleccion y la ejecucion
contractual. (Anexo N° 1)

b) Documento que acredite la representacion
de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante  legal, apoderade o
mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

c) Declaracién jurada de acuerdo con el | ‘
literal b) del articulo 52 del Reglamento. NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE
Anexo N° 2) |

Ky

CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
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d) Declaracion jurada, de cumplimiento de
los Términos de Referencia contenidos en
el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente seccion. (Anexo N.° 3)

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion
del servicio (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

e) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en que se
consigne los integrantes, el representante
coman, el domicilio comun y las NO NO CUMPLE
obligaciones a las que se compromete CORRESPONDE CORRESPONDE
cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo 5)

f) El precio de la oferta en soles debe
registrarse directamente en el formulario CUMPLE CUMPLE CUMPLE
electronico del SEACE. (Anexo 6)

RESULTADO NO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS:
» EMPRESA CONSTRUCTORA Y MANTENIMIENTO VIAL JAL S.A.C

¢ El ANEXO N° 01 y ANEXO 02; de la oferta presentada por el postor, se encuentran suscritos
por la Sra. Roxana Lorena Chavez Tipacti bajo el cargo denominado como REPRESENTANTE
LEGAL de la EMPRESA CONSTRUCTORA Y MANTENIMIENTO VIAL JAL S.AC., lo cual
difiere a lo establecido en el certificado de vigencia de la persona juridica correspondiente al
postor, el cual lo define como GERENTE GENERAL.

GENCIA

I | servidor que suscribe, CERTIFICA:

Gue, en la partida em N* 11097355 del Registio de Personas Jurklicas de la Oficina Registral de ICA
CONS nuuuslmdny Agente a favor de CHAVEZ TIPACTI RONANA LOREMNA _ identific .
n‘u N* 43551379, wmnmlmlmumwn

DENOMINACION O RAZON SOCIAL: EMPRESA CONSTRUCTORA ¥ MANTERNIMIENT VIAL JAL S A (

(oo o
IASIENTO: ADDD1

FACULTADES:
COMO GERENTE GENERAL, QUIEN EJERCERA LAL FACUL TAL NTENIOA. . e
t-glé‘$ﬁ£1%E£ﬁmpmoe B ADAS EN EL ASIENTO AD0001 (TITULD N 19371
&} :

DEL

Fuente: Oferta Economica presentada por el postor EMPRESA CONSTRUCTORA Y MANTENIMIENTO VIAL
JAL S.A.C (Pag. 05)

ANEXO N° 1
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

' ""” SELECCION,

ubDICAC 1-w SIMPLIFICADA N° 03-2025-MPPICS
O IRIA

"be. ROXANA LORENA CHAVEZ TIPACTI. Representante | ega ~
510 ROXANA LORENA GHAVEZ TIPACT! postor 4 Represariarte Lo . |

" poder mscrrto en la nbe A
nf( L ARO BAJOJURAMEN’TO localidad de ICA en - Ficha N* 11097355 -‘ksc- ¢

Fuente: Oferta Econémica presentada por el postor EMPRESA CONSTRUCTORA YMANTENIMIENTO VIAL
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ANEXO N° 2

DECLARACION JURADA
(ART. 52 DEL aemneu LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO)

Sefiores e

COMITE SELECCION, e S

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2025- MPPICS
PRIMERA CONVOCATORIA

Presente. -

iegalgeia EMPRESA CONSTRUCTORA

Mediante el presente el suscrito, posiof
Y MANTEMMIENTOM.RM T ST -
. S ! . . petar e
. o acios de comupcion, asi como 3 188
i No haber incurmdo y me ob ¥ en:
principio de i ;

- she ni sara contratar con el

Fuente: Oferta Econémica presentada por el postor EMPRESA CONSTRUCTORA Y MANTENIMIENTO VIAL
JAL SAC (Pag 12)

Por lo expuesto, su oferta queda NO ADMITIDA.

» CONSULTORIA Y CONSTRUCTORA ALFREDOE.LR.L

e ANEXO N° 01 DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR: El Asiento de la persona

juridica del postor consignado en el ANEXQO N° 01 y en el certificado de vigencia difieren entre
si.

ANEXO N= 1

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL

ELECCION
[ON SIMPLIFICADA N° 03-2025-MPPICS
ATORIA

SANTI DEAUTST*‘JCLF\-’P“’ZM}"OW Lagai de 3
“TORA ALFREDO EIRL

en ia Ficha N* 5925.2
nformacion se sueta a B verda

CERTIFICADO DE VIGENCIA

2 del Regstro de Personas Juridicas o @ Ofoms Regsirad de 1CA

Fuente: Oferta Econémica presentada por el postor CONSULTORIA Y CONSTRUCTORA ALFREDO E.LRL
(Pag. 02 y 03)

Por lo que la informacién consignada no es fehaciente debido a Iz incongruencia existente entre
los anexos precisados.
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e El ANEXO N° 01 y ANEXO 02; de la oferia presentada por el postor, se encuentran suscritos
por el Sr. Juan Santos Bautista de la Cruz bajo el cargo denominado como REPRESENTANTE
LEGAL de la CONSULTORIA Y CONSTRUCTORA ALFREDO E.LR.L., lo cual difiere a lo

establecido en el certificado de vigencia de la persona juridica correspondiente al postor, el cual
lo define como GERENTE.

CERTIFICADO DE VIGENCIA

g, CERTIFICA

Fuente: Oferta Econémica presentada por el postor CONSULTORIA Y CONS TRUCTORA ALFREDO E.LR.L.
(Pag. 03)

ANEXO N° 1
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

CCION
N SIMPLIFICADA N° 03-2025-MPP/CS

ITOS BAUTISTA DE LA CRUZ, posior yi Represemzﬂe _ega
1] ALFREDO EIRL  identiicado o .
1 la Ficha N°® 11189262 Asiento N* ADOOO1 DECLARO BA. IO
rmacion se sujeta a la verdad

Fuente: Oferta Econémica presentada por el postor CONSULTORIA Y CONSTRUCTORA ALFREDO E.LR.L.
(Pag. 02)

N N© 2
‘;.‘” -

RACION JURADA
A LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO)

FICADA N° 03-2025-MPP/CS

esente el suscrito, postor yio iRep R e aA Y
A ALFREDO E.LR L, declaro ba

er incurrido y me obligo & no incurrir en actos de comupcion, asl como a respetar el
je integndad

Fuente: Oferta Economica presentada por el postor CONSULTORIA Y CONSTRUCTORA ALFREDO E.LR.L.
(Pdg. 09)
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e Asi mismo la totalidad de la oferta se encuentra suscritos por el Sr. Juan Santos Bautista de la

Cruz bajo el cargo denominadc como REPRESENTANTE LEGAL de CONSULTORIA Y
CONSTRUCTORA ALFREDO E.ILR.L.. lo cual difiere a lo establecido en el certificado de

vigencia de la persona juridica correspondiente al postor, el cual lo define como GERENTE.

Compromelerme a mantener ia oferta presentada durante el procedimiento de seleccidn ya
perfeccionar el coniralo, en caso de resultar favorecdo con la buena pro

PALPA, 13 de marzo del 2035,

Firma, Nombres y Apeliidos del posto

(Representants legal segun cocecncalis

Fuente: Oferta Econémica presentada por el postor CONSULTORIA Y CONSTRUCTORA ALFREDO E.LR.L.
(Pag. 09)

Por lo expuesto, su oferta queda NO ADMITIDA.

5. Se Procede a realizar la Evaluacion Técnica de cada una de las propuestas admitidas.

DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE PASAN A EVALUACION ECONOMICA

NOMBRE O RAZON
N° RUC SOCIAL DEL ITEM(S) A LOS QUE POSTULA
POSTOR
CONSORCIO
1 20611412755 DIVINO NINO ITEM UNICO

FACTORES DE EVALUACION

FACTORES POSTORES
DE
EVALUACION CONSORCIO SIERRA SUR
MONTO Y FORMULA PUNTAJE
S/ 63,854.00
- Pi x PMP
PRECIO = o
i 100.00
B = 63,854.00 X 100.00
63,854.00
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ACTO SEGUNDO. - ACUERDO ADOPTADO

Teniendo a la vista los resultados de la revision, evaluacion de la oferta, empleando los criterios
establecidos en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, el Comité de Seleccion toma el
siguiente acuerdo:

OTORGAR LA BUENA PRO de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS N° 03-2025-CS/MPP |
CONVOCATORIA, para la CONTRATACION DEL SERVICIO: “MANTENIMIENTO RUTINARIO DE
CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADOS TRAMOS: LLIPATA, CP. DE JAURANGA, CP. DE
YUNAMA, CP. DE HUARANGAL, CP. DE ARENALES, CP. LOS MOLINOS, CP. RIO GRANDE Y
CP. LA VICTORIA, DISTRITOS DE LLIPATA, PALPA Y RIO GRANDE DEL DEPARTAMENTO DE
ICA LONG. 12.55 KMS.”; por el importe de S/ 63,854.00 (Sesenta y Tres Mil Ochocientos
Cincuenta y Cuatro con 00/100 soles).

De acuerdo al numeral 76.3 del Art. 76° del RCLE dispone que, definida la oferta ganadora, el comité
de seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE. Por lo que lo miembros del
comité de seleccion a través del Organo Encargado de las Contrataciones sugieren que realice la
fiscalizacion posterior de dichos documentos, el mismo gue este colegiado actua conforme al
principio de presuncion de veracidad. (*)

(*) Es preciso indicar, que conforme en los dispuesto en el numeral 64.6 del Art. 64° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, dispone que: Asimismo, consentido el
otorgamiento de la buena pro, el Organo Encargado de las Contrataciones o el Organo de la
Entidad al que se haya asignado tal funcién realiza la verificacién de la oferta presentada por el
postor ganador de la buena pro. En caso de comprobar de inexactitud o falsedad en las
declaraciones, informacién o documentacion presentada, la Entidad declara la nulidad del
otorgamiento de la buena pro o del contrato, dependiendo de la oportunidad en que se hizo la
comprobacion, de conformidad con lo establecido en Ia Ley y en el reglamento.

Adicionalmente, la Entidad comunica al tribunal para gue inicie el procedimiento administrativo
sancionador y al Ministerio Publico para que interponga la accion penal correspondiente.

Siendo las 16:00 horas del 21 de Marzo del 2025 y no habiendo ningun punto de observacion o
intervencion de los miembros del comité se concluye la reunion suscribiendo en sefal de conformidad,
encargando a la Oficina de Abastecimiento la publicacion en el Sistema Electrénico de Contrataciones
del Estado SEACE.
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